xxxii. Rationem habere.

rationeze habere ē respectū
habere sed vt plan⁹ exponaz habere rationeze alicu⁹ rei est rē consi-
derare vt hēo rōnez temporū. loci. psonarū. est ea rōne oia cōpleti et
cōsiderare. xxxiii. complector aio. hāc rez aio mēte
qz complector. i. hāc rez cōsidero et voluo. xxxiv. In animo
est. In aio est significat i aio hēo. et animus mibi est. i volo.

xxxv. certum michi est. certuz est michi. i. delibera-
tū et decretū. vel de le rau⁹ et decreui.

xxxvi. prosequor

prosequor te honore. i. te honoro. psequor te laude. i. te laudo. p
sequor te probō. i. te vitupero. prosequor te amore id est te amo.

xxxvii. Benemereri

benemeritus sum de repu. i.
beneficiū in illā cōtulī. benemereri de amicis est cōserre i amicos be-
neficia. xxxviii. eque. ac et atqz. eque. p ita. ac p yel.
atqz. p vt. q̄nasi ornatissime pōtūr exemplū est. eque te laudo ac ci.
cerone. xxxix. haud secus. haud. p nō sec⁹. p aliter i eadē
orōne venuste ac cōtinne se habēt. vt haud secus sentio atqz tu. i. ita
sentio sicut tu. xl. De cōpatiuo. loco positiuo. nonnūc quadruḡstūm
et ppulcre cōpatini. p positiuis ponūtur vt. Alexāder macedo cor-
pus hēbat imbecilli⁹. quod i becillū significat. Satiri in scelera ve-
hementi⁹ inuehuntur. quod est vehementer. xli. Dare rem
vicio vel laudi. xlii. Do tibi hanc rem vicio. i. vitupero te dehac re
do tibi criminī. i. te criminor. do tibi laudi. i. te laudo.

adua. p[er]fumum *2* *receptum* **C**lxii De subiunctino loco indicatiui et illius pro huius temporib[us]. **S**ed ne illud quidem negligendū est subiunctis modis p[er] indicatio[n]e. et illis. pro huius temporibus interdum. hand illepede ponuntur. vt velim sepe pro uolo et gerem p[er] gerebam. dilexerim p[er] dilexi fecissez p[er] fecerā gratū fuerit p[er] gratia erit. feceris pro facies. Id dīm multum ornatissimum si oportunis locis agatur. quod ubi factitandum sit peritorum aures facile censebitur. quāobrem exercitatio adhibenda est non adhibenda est non mediocris. que oīm magistrorū p[ro]cepta superat. quod si quis nouerit grecas literas. ei quod modo explicamus non difficile persuadetur.

adua. p[er]fumum *3* *receptum* **C**lxiii partis hominum et eius aduerbiū genitio[n]e: **P**artim hominum venerut persepe dicitur. **A**. gellio teste et est id ex quod pars hominum. i. quidā homines. nam p[er]tinet in hoc loco aduerbiū est. neq[ue] inclinatur casus sicut et cū partim dici potest. i. cum quibusdam hominibus et quasi quādam parte hominum. **S**ed tamē est splēditius cū in ordine iterū fuerit addituz. Ut est illud. **M.T.** in epistolis. nāqui istinc venuit p[er] te superbus eē dicunt quod nihil respondeas. p[er]icōtumeliosuz quod male respondeas. **E**t quācūtitatibus presunt partim nobiles sunt partim populares quod est aliqui nobiles sunt aliqui populares:

adua. p[er]fumum *4* *receptum* **C**lxiii. Decimusquisq[ue] *arguit.* **I**d etiam est optimum cogintu. Q[uod] decimusquisq[ue] est unus ex numero denario. sicut millesimusq[ue] est unus ex numero milenario. hinc est illud cesarī incomētariis. cognoscit vero decimusquisq[ue] eē reliquā nulitē sine vulnere. que exēplo uti per pulcrū est. vt vix decimusquisq[ue] remansit sine vulnere in tali cōflictu **C**lxv. quotusquisq[ue].

adua. p[er]fumum *5* *receptum* **Q**otusquisq[ue] homo est. i. quod homines quotusquisq[ue] miles est. i. quot milites: **C**lxvi. per quā cumpositiu[m] *per quā* dictio dumtaxat pulcherrime positivis adiungitur noībus. vt per quā doct⁹ philosoph⁹. p[er] quā bon⁹ amic⁹: **C**lxvii. *Ellias geminatū locū*

primitivū aborū a qb^o traxerūt originē significatōeꝝ retinēt p̄sertiz
si p̄ia illa sp̄iora fuerit. vt cōiecto cuꝝ p̄ cōiicio. manso p̄ maneo. iperī
to p̄ ipero. amplexor p̄ amplector. et alia itē pene inuerabília. si q̄n
verbi asperitas vlla cōtigat q̄ eruditōrū cōſilio nūc reliquim^o

lxii. De et dis mutant significationem

De p̄positioꝝ abis adiectia p̄ se cōtrariam mutat significatōem
vt precor et deprecor cōtraria sunt hortor et dehortor. nōnūq̄ idē dis
efficit ut suado dissuado q̄uis in eisdē verbis nōnūq̄ auget p̄poti^o
q̄ vi cōmutet

lxiii. ex et de amplificant.

ex et de vehemēter significant ut exoro q̄ ab ex et oro de
ductum significat impetro. te. i. andri. gnatam ut det oro. vixq̄ idē
oro.

lxiv. Suadeo. p̄suadeo. facio. p̄ficio.

sic suadeo significat oratoris officiū. q̄ ē benedico atq̄ p̄suadeo be
nedixisse significat. q̄ ē oratoris finis. i. ipetro atq̄ obtineo. unde et
crebro nō solū suadeo sed etiam p̄suadeo. sed facio et p̄ficio explo
rata sunt.

lxv. Aduersatiua dictione.

plurimū etiā sermonem ac orationē exornat aduersatiua dictio quā.
q̄ idicatino iūcta. quod vbiq̄. m. c. seruauit aliiq̄ doctissimi. s̄z hui^o
exemplū sit. quāq̄ te ante hac diligebā. nūc tamē ob singularē v̄tutē re
hemēter admiror nā tria sūt que quodā s̄bi ordie iūice tunguntur
quorū pri^o ac leuius ē diligō. postremū admiror. quod vehemēs ad p̄n
cipiū et eorū medium obseruatio quod est veneror et colo ex quo ob.
seruātiaz et reuerentiam significat. S̄z iterum aliud exemplū quā q̄
mīhi fuit oīm amicorū iocūde littere. tamē iocūdissime fuerunt. s̄z p̄
tamē post q̄uis raro collocam^o vt. quāq̄ mīhi ante hac carus eras
sed et nunc p̄fecto carissim^o es

lxvi. nō solū sed etiam

verumētiaz. verun quoq̄. Ad huc illa duo orōnē p̄uenustā reddūt
s̄bi iūice correspōdētia. quorū alterū ē nō solū sine nōmodo sine nōtā
tū alterū ē sed etiā verūtia. vel loco etiā posita quoq̄ et aliquibus itē
rectis quorum oīz exempla subnecta hee mīhi res nō solā ḡata ē sed eti
ā locūda m. athonis nō mō cicerōis erat iūic^o. vñetā b̄stis patrie .m.

b i

catho nō solū ingenio polebat sed etiā virtute florebat plurimū. Alle
xāder nō solū reliquaz vrbē subegit verū quoqz ipm romanū iperiu
cogitabat attingere.

lxvii Se tam z q̄ Et sic
etiā taž z q̄ sibi correspōdēt. vt taž cara mihi patria ē est tibi locūda
vita. s̄z facile hoc trite itelliges.

lxviii egoipse pro ego
met pro eo aut̄ q̄ ceteri expr̄mēre cōsueuere pronoib⁹ addētes vel te
vel met silabicas adiectiones. Licero potius idē efficit hoc pronoie
īpē ipa ipz. quod illarū fere ad rettonū locū obtinet. vt ego se ma
gis q̄ egomet illeip̄i nosip̄i et nū q̄ sec⁹ dicēdū sic

lxix. vt familiaritatē cōuertionē et simillia ornate exp̄
mem⁹: Sz si tibi dicēdū erit. tu mihi familiaris es ornati⁹ dīc̄s
tur te vtor familiariter. Tu mihi amic⁹ es ego te amico vtor. Tu mi
hi es magis̄ter. ornati⁹ ego te vtor magistro. ego tecū freqēter & for
frequēs mihi tecū ē cōsuetudo q̄ sepe cōversationē significat. Tecū
magnā amicitiā hēo. magna mihi tecū amicitia. et ita alia pmulta. vt
sint mihi cū oib⁹ malis viris iūmitie. nā rect⁹ dixerim⁹ inimicitie
plurali nūero q̄ singulari.

lxxi. nihil cū cūcōpatis.
Sz neutra vox nihil ac potissimū i cōpatiſ noib⁹ tū femininā reddit or
tōnē tū masculinā. vt nihil est hoc hoīe meli⁹ fere idē ē vt nullus ho
mo est hoc hoīe melior. nihil hac ḡie ē formosius quasi nulla ḡo
hac ḡie est formosior et in ceteris aliquādo cosimiliter.

lxxii. munus p officio et cōsimiliter partes
Munus p officio ornatissime dicitur. vt hoc est amici munus. I. ami
ci officiū. fūgor boni viri munere. serme idē ē facio boni viri officiū.
Sz et ptes plāli numero cōsimilez habet significationē. vt mee ptes sūt
i. officium meum est vel pertinet ad me.

lxxiii. Lameo cū ablativo significat. ē
pūideo cum accusativo iūctū p vito ac fugio
Lameo ḡbum et si sepe significat pūideo. vt cautū ē lege

perornate tū actō iunctū p vito ac fugio usurpūt eloquētes viri vt tur
pis viri iugenii cauēt mores.

lxviii. Memini cū

accusatiuo.

Atqui et memini recti⁹ atq; visitac⁹ iungitur
accusatiuo q̄ ḡtō. vt memini platonis sapiētiām. Vir. i buc. Et nu,
meros memini si mēte verba tenerē nec mirū si i his. que sūt poti⁹ so,
lute orōis. vir. Maronis afferam testimonium q̄ non solum poeta⁹ e,
gregie eruditum. sed et rhetorice artis vbiq; obseruatissimum fuisse
constat.

lxv. penitet. i. parū videtur.

penitet

me quicq; significet notissimum est. sed pro parū videtur usurpat⁹ aue,
tores et p̄stātes doctrina viri.

lxvi. Vaco cū dtō attēdo

cū abltō vacuū est

Si idē p̄sepe verbum variis constructionibus
positum hand eadē retinet significatiōnis vīz. vaco huic rei ē attēdo
huic rei vaco hac re. est hac re. sum vacuū. et ornatissimum est vt bo,
ni viri dāt opā vt parturbatioib⁹ vacēt. i. liberi ⁊ vacut sit.

lxvii.

De aiaduerto et aiaduersio. Aiaduerto. i. fore video et quodāi
mō itelligo. et aiaduerto cōstructum cū actō i p̄posita idē sibi vnit q̄
punit vt p̄seupus aiaduertit. i seruū platonis. i. punit pla. seruū ex
quo aiaduersio positionē q̄dā nōnūq̄ significat

lxviii. de re,
ferocū dtō et actō mediāte ad Ad iterū resero tibi hāc rē. i. narro ti
bi hāc rē. sed resero ad senatū. resero ad populū hāc rē. i. pono hāc rē
cōsultationē populū vel senatus. qui vīlus verbi ei⁹ historiarū scrip
tores frequētissime est.

lxix. Dare litteras tibi vel ad te
quid variis quoq; casus eidē verbo sibi iuncti nonne magnā ac longe
dinersam vī hēt quale ē do bibaculo ad sesarem litteras nā dātūr bi,
baculo deserēti vt cesari reddat ad quē mittūtur litterē. eas igitur le,
gat cesar bibaculus quidē velit tabellarīus desert. naz qui fert litteras
consuevit tabellarīus. apellari Verū ne quid huīus rei ignores
dare litteras significat scribere se mittere litteras

lxx. vnas binas ternas litteras p vna dnab⁹
tribusne epistolis dicimus.

nec te fugiat q̄ p ep̄stola dicim⁹ lrās plurali nūero. nec obsta:
poetarū cōsuetudo. ei p vna ep̄stola dicim⁹ vnas lrās. nā id nomē vi
n⁹. a. um. cū his q̄ pluraliter solū iflectūtur pluralē quoqz retinet nūe:
rū. vt vne nuptie vne bige. vna menia. et vt ad ppositū reddeā p dua:
b⁹ ep̄stolis dicim⁹ itē binas litteras. nō autē tres p quattuor quaternas. et q̄ deinceps sunt cōsimi:
li rōne cōserēt lxxxii. Infinitia orō p cōiectiua pueniste poit

Infinitia orō p cōiectiua p q̄ pulcra ē. vt volo te ad me scribe,
re cupio te athenas pscisci. et id terētianū. qd facere te i hac re veli
significat enī qd veli quod tu i hac re facias. veli cines oēs. vnan
mes ēē. i. q̄ vnanimes sint et cōcordes. s̄z hoc tibi sit cōcīni⁹ vt nullū
sit abīgii sermonis discriminē. neqz enī oīno rectū sit. si q̄s dicat. volo
te amare. q̄uis plerūqz id suppositionis locū hēat. quod ifinitū ver,
bū imedia iūis pcesserit. vt puto pyrrhū rōanos vicere posse. c. cīe:
do q̄ romanī posūt vicere pyrrhū. s̄z id p virib⁹ caueat orator. Et
quod mō āceptū erat de cōiectiua atqz infinitiua orōne p̄cipue i absolu:
tis v̄bis vel vbi alteri casui fuerit adiecta prepositio. seruādū sit vt
volo te amari a me. lxxxii. Ex vle pro a vel ab

ex vel e p̄positiōes p a vel abet sepe et pornate ponūtur vt audīs ex
maiorib⁹ nr̄is p amaiorib⁹ nor̄is accepi ex patre tuo vle e patre tuo. q̄
ro ex te et a teqz ē cōsulo et te iterrogo. quod aduerte et v̄sui trade.

lxxxiii. De pro loco poit loco i et secūdū. pro ornate loco i et scdm vt p
rostris p tribunali. i. i. tribunali. et alia p virib⁹ tuis. i. scdm tuas vi:
res p tui i genii boītate. p virili tua et similia lxxxiv. Sub
i cōpositione ad clā aut dīnute significat Sub cōpositiua aut
claz dīnute significat. vt submouit p̄meno. i. clam et occulite. subi:
rascor tibi. i. paululū irascor.